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تظاهرات ضد دولتی در گرجستان

معترضان دراین تظاهرات با فریاد "زنده باد گرجستان" و"ما خواهان رییسجمهور جدید هستیم" خطوط حفاظتی

نیروهای پلیس را به عقب میراندند.

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس گرجستان:بیش از 15 هزار تن از مخالفان رییس جمهور گرجستان دراعتراض بهدستگیری یك وزیر سابق این كشور كه رییس جمهور

گرجستان را متهم به فساد و طرح ریزیبرای قتل چهره های سرشناس كشور متهم كرده بود، در مركز تفلیس تظاهرات كردند.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از رویترز،معترضان دراین تظاهرات با فریاد "زنده باد گرجستان" و"ما خواهانرییس جمهور جدید هستیم" خطوط حفاظتی

نیروهای پلیس را به عقب می راندند.
"گوگا خایندرآوا"، یك عضو سابق كابینه "میخاییلساكاشویلی"رییس جمهور گرجستان ، كه در این تظاهرات حضور داشت، خطاب به تظاهركنندگانگفت: امروز سوال

اصلی این است: یا ما باید بمانیم یا آن ها باید بروند. ما آمدیم كهبمانیم، آن ها باید بروند.
این تظاهرات بزرگترین اعتراض ضد دولتی از زمان بهروی كار آمدن "ساكاشویلی"، (وكیل تحصیل كرده درآمریكا) در یك انقلاب صلح آمیز در سال 2003 بود.

دولت "ساكاشویلی" پس از به روی كار آمدن و قول ایجاد اصلاحات اقتصادی،الحاق به ناتو و انتقاد از روسیه به دولت محبوب غرب تبدیل شده است. هیچ عكس
العملیاز طرف دولت و یا شخص "ساكاشویلی" كه هم اكنون در نیویورك به سر می برد، به ایناعتراض ها انجام شده است.

حدود 20 اتوبوس حامل نیروهای پلیس در محل تظاهراتدر خیابان روستاویلی در مقابل تظاهركنندگان مستقر شدند.
طی این تظاهرات هیچ اقدام خشونت آمیزی صورت نگرفتو پس از تقریبا چهار ساعت اعتراض، معترضان متفرق شدند . احزاب مخالف پس از دستگیری "ایراكلی

اوكرواشویلی" ، وزیر دفاع سابق گرجستان توسط نیروهای دولتی خواستار برگزاریتظاهرات در اعتراض به این اقدام دولت تفلیس شدند.
"اوكرواشویلی" كه بیشتر یك هم پیمان طولانی"ساكاشویلی" بود، سال گذشته از كار بركنار شد. چندین پلیس وارد مقر سیاسی "اوكرواشویلی"شدند و وی را دستگیر

كردند و ساختمان محل اقامت وی را مورد بازرسی قرار دادند.
"ایراكلی اوكرواشویلی" كه زمانی شخصیتی برجسته دردولت گرجستان به شمار می رفت پس از ادعای این مطلب كه "ساكاشویلی" دستور قتل چهره هایبرجسته این

كشور را داده بود و عامل فسادهای گسترده در كشور است، دستگیر شد.
"اوكرواشویلی" در اعلام این اتهام ها مداركی ارائهنكرده است. این دستگیری در حالی انجام شده است كه دفتر مطبوعاتی دولت تفلیس هیچعكس العملی به دستگیری

وزیر دفاع سابق گرجستان نداشته است. اگر چه یك مشاور در ایندولت اعلام كرد كه اتهام های اوكرواشویلی بی اساس است.
رهبران مخالف دستگیری "اوكرواشویلی" به اتهامپول شویی و سوء استفاده از قدرت را "آغاز ترورهای سیاسی" در گرجستان توصیفكرده اند.

آن ها اعلام كردند كه یك شورای هماهنگ كننده تشكیلخواهند داد و فعالیت هایشان را در خارج از تفلییس گسترده می كنند.
"گیا تورتلادزه" ، یك عضو ارشد مخالفان دولت تفلیسگفت: درخواست های اصلی ما استعفای "ساكاشویلی"، براندازی ریاست جمهوری و برگزاریانتخابات زود

هنگام پارلمانی است.
"ساكاشویلی" زمانی كه تفلیس از طرف غرب برای كنارگذاشتن اظهارات تند علیه روسیه تحت فشار بود، "اوكراشویلی" را از كار بر كنار كرد.

در زمان درگیری های روسیه - گرجستان، وزیر دفاعسابق گرجستان از مسكو به دلیل اقداماتش در راستای حمایت از جدایی طلبان اوستیایجنوبی و منطقه آبخازیا به
شدت انتقاد كرد و قول داد برای به دست آوردن كنترل اوضاع در این دو منطقه توسط تفلیس اقدام نظامی انجام دهد.

"اوكراشویلی" در سال جاری و پس از دستگیری چند تن ازهم پیمانانش به اتهام فساد به مخالفان دولت پیوست و حزبی را تشكیل داد.
این حوادث در حالی در گرجستان روی داده است كهقرار است تا پایان سال جاری در این كشور انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری به طورهمزمان برگزار شود.
مخالفان "ساكاشویلی" ضعیف به نظر می رسند و بعید است تهدید سیاسیبرای او محسوب شوند. اما تحلیل گران معتقدند كه اوكراشویلی اعتبارهای سیاسی

درگرجستان بدست آورده است وممكن است به یك سیاتمدار برجسته وقدرتمند در این كشورتبدیل شود.
هم چنین پس از تظاهرات اخیر در تفلیس، رسانه هایروسیه با بزرگ جلوه دادن اتهامات علیه "ساكاشویلی" اعلام كردند كه "بحران سیاسی" درگرجستان به وجود

آمده است.
"ولادیمیر پوتین"، نیز گفت: امیدواریم كه اعتراض هادر گرجستان صلح آمیز باشد و طرف های درگیر در این اعتراض ها از خود پختگی و شعورسیاسی نشان

بدهند.
"ساكاشویلی" در جریان سخنرانی خود در مجمع عمومیسازمان ملل در نیویورك با تعریف از سوابق دموكراتیك دولتش از روسیه انتقاد كرده وآنرا به خرابكاری در

گرجستان متهم كرد.
خواست گرجستان برای پیوستن به اتحادیه اروپا وناتو خشم روسیه را برانگیخته است كه بر این اساس روسیه روابط مسافرتی خودرا با اینكشور قطع و ممنوعیت

هایی را بر برخی صادرات اصلی این كشور اعلام كرده است.
پایان پیام.
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